
COPIA 
 
               

 

 

 

 
 
  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE C.U.C. 
 
 

N. 1 

In data 14/02/2017 

OGGETTO: Lavori di rifacimento centro sportivo dell a Grà (CUP: 
I11E16000360004 - CIG:  6860120E19) - Approvazione verbale di gara 
del 02/02/2017 - proposta di aggiudicazione.  

 

 
IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

 
Richiamata le propria determinazione n. 5 del 19/12/2016 con la quale, in riferimento ai lavori in 
oggetto, vennero approvati il verbale di sorteggio del 16/12/2016 e la lettera di invito 
successivamente spedita, con nota prot. n. 6784 del 23/12/2016,  ai seguenti dieci operatori 
economici sorteggiati in data 16/12/2016: 

n. ditta indirizzo città prov. 
40 PELETTO via Lame, 18 Cisterna D'asti AT 

46 LMG BUILDING SRL Via Panoramica, 47 Corteno Golgi BS 

88 CAUDA STRADE SRL Via Carmagnola 24 Pralormo TO 

95 S.G.M. EDILE SRL Via Malta 25 Rivoli TO 

100 G&G srl Frazione Capard, 16 Saint-Vincent AO 

116 Impresa Edile Franco Srl VIA Kennedy, 11/B Strambino to 

118 BIANCHI COSTRUZIONI SRL Strada San Damiano 27 Tigliole AT 

142 PA.R.ED. SRL Corso Novara 89 Torino TO 

148 FAGI SNC Via Ernesto Casagrande16 Venaria Reale TO 

149 Consorzio Ilnuovo Civ Soc.Coop. Via Degli Oldoni 14 Vercelli VC 
 
Dato atto che, nei termini previsti dalla lettera d’invito (ore 12:00 del 23/01/2017), sono pervenuti i 
seguenti plichi: 

Centra le  Un ica  d i  Commit tenza 
t r a  i  Com un i  d i  F ros s as c o  e  Can ta l upa  

S e d e :  C o m u n e  d i  F r o s s a s c o  
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  T o r i n o  

Via Sergio De Vitis n.10 - C.A.P. 10060    
Tel. 0121352104 – fax 0121352010 – CF 85003110013 

comune.frossasco@comunefrossasco.it / comune.frossasco.to@legalmail.it  
www.comunefrossasco.it 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visti i verbali di gara del 24/01/2017 e 02/02/2017 dai quali risulta che la ditta che ha presentato la 
migliore offerta è l’impresa Pelletto s.r.l. con sede in via Lame, 18 -  14010 Cisterna d’Asti (AT) 
che ha offerto un ribasso pari al 26,865% sull’importo a base d’asta di € 170.743,32 (di cui € 
5.670,59 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) e quindi per un importo contrattuale di €  
126.396,53 (centoventiseimilatrecentonovantasei/53) oltre I.V.A.. 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2006, n. 50, recante: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 14 in data 06.05.2016, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione dell’anno 2016 e il bilancio pluriennale 2016/2018; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare, relativamente ai lavori di rifacimento centro sportivo della Grà (CUP: 

I11E16000360004 - CIG:  6860120E19), i verbali di gara del 24 gennaio e 2 febbraio 2017, 
allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
2) Di proporre, al Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del Comune di Frossasco, 

l’aggiudicazione dei lavori alla ditta  Pelletto s.r.l. con sede in via Lame, 18 -  14010 Cisterna 
d’Asti (AT) alle condizioni risultanti dal verbale di gara; 

 
3) di restituire al RUP del Comune di Frossasco tutta la documentazione relativa alla gara; 
 
4) Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D.lgs. 267/2000. 

 
5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile 
del servizio finanziario. 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA C.U.C. 
F.to: Arch. Giuseppe BUFFO

n. ditta Prot. n. Del  
1 PELETTO 319 19/01/2017 

2 LMG BUILDING SRL 328 20/01/2017 

3 PA.R.ED. SRL 372 23/01/2017 

4 S.G.M. EDILE SRL 374 23/01/2017 

5 CAUDA STRADE SRL 376 23/01/2017 



Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria della spesa 
complessiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali, 
nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

                                                

 

Frossasco, lì 14/02/2017 

 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 
 

Si esprime ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, il seguente parere in ordine di regolarità contabile: 

FAVOREVOLE. 

 
Frossasco, lì 14/02/2017 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 
             
           

N. 127 del Registro delle 
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio del Comune di Frossasco per quindici giorni 

consecutivi dal 09-mar-2017 al 24-mar-2017, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Frossasco, lì 09-mar-2017 
 
 

Il RESPONSABILE DELLA C.U.C. 
F.to: Arch. Giuseppe BUFFO 

 
 
 


